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Rozhovor  

... s paní učitelkou Mgr. Lenkou Kykalovou   

 

Tentokrát jsme si udělali skvělou hodinu českého jazyka ve třídě 4. A.  

Opět jsme si vyzkoušeli práci žurnalistů – žáci si sami připravili ve dvojicích  

otázky a poté je společně pokládali své paní učitelce třídní. První z dvojice  

musel, kromě samotné otázky, představit i toho, s kým ji vymýšlel. 

Všichni k tomu přistupovali velmi profesionálně a hodina se nadmíru vyvedla.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Líbí se Vám Chrast? Pokud ano, co se Vám na ni líbí nejvíce?   

 

Děkuji za otázku. Chrast se mi líbí a líbí se mi natolik, že jsem si ji vybrala jako 

město, kde jsem se vdávala, protože se mi líbí vaše chrastecká zámecká zahrada 

a hlavně oddací síň.   

               Otázku položily Bea Nováková a Tereza Vaňková 



 

 

Jaký je Váš oblíbený pořad?    

 

To je těžká otázka. Já si v poslední době „ujíždím“ na Zlaté labuti. Líbí se mi popis 

té doby, mám ráda prvorepublikovou módu... Obdivuji, co tam dámy nosí na 

sobě a jak se vzájemně chovají.  

 

 

Jaké to bylo, když jste nás poprvé viděla?  

 

Také nelehká otázka.  Já jsem se na vás strašně těšila, byli jste moje první třída. 

Jste skupina dětí, které si vedu od první třídy do té páté – takže já jsem měla 

trošku obavy, jak se z těch velkých páťáků přeorientuji na ten první ročník, který 

přijde ze školky. Když jste mě viděli vy poprvé v jídelně, vzájemné pocity byly jistě 

podobné. Bála jsem se já a báli jste se i vy.  Pro mě to bylo něco nového a pro 

vás určitě taky.   

      Otázky položili Tadeáš Chour a Patrik Vodrážka   

   

 

 

Jaké je Vaše oblíbené město a proč?  

 

V současné době je to Hluboká nad 

Vltavou, o které jsme se dnes také učili. 

Prožila jsem tam nejkrásnější dovolenou po 

etapě určitých starostí, které jsem měla, a 

byl to pro mne právě nádherný relax. Takže 

v současnosti právě ta Hluboká.  

     
 Otázku položili Petr Klapka a Dan Hatina 

 



 

 

Měla jste ve škole někdy tahák?   

 

Měla. Přiznám se, že měla. Taháky jsem si psala, ale nikdy jsem je nepoužila. Psala 

jsem si je proto, protože to pro mne byla taková moje opora, když jsem se učila 

na písemku. Nikdy jsem ale neměla odvahu ho vytáhnout při písemce, protože 

bych věděla, že zradím sama sebe, že sama sobě budu lhát. Vždycky jsem chtěla 

vědět, jak na tom jsem, takže jsem ho nikdy nepoužila.   

 

 

Co si myslíte, že se skrývá v Mariánském příkopě?  

 

Určitě voda, určitě tma a určitě poklad a já budu doufat, že 

ten poklad ještě dlouho lidi nenajdou. Že tam zůstane takhle 

skrytý dál.   

       

Otázky položily Lilly Binková a Míša Horáková 

 

 

Kam jste chodila do školy a jak se Vám tam líbilo? 

 

Na základku jsem chodila do Chroustovic, byli jsme vždy po jedné třídě a měli 

jsme bezvadnou partu. Měli jsme tam jenom první až osmý ročník, protože dříve 

se chodilo jenom do osmé třídy. Vy to víte, říkám to často. Já „základku“ považuju 

za jedno z nejkrásnějších období. Do školy jsem se těšila, měli jsme super 

kolektiv, líbí se mi tam a ráda se tam vracím.   

      

      Otázku položily Eliška Malá a Tereza Vojtová  

 

 



 

 

Jakou vtipnou příhodu jste u nás ve škole zažila?   

 

Tak to nedokážu vůbec říct, nějakou vtipnou příhodu zažívám s vámi každý den. 

Možná se mi teď vybaví... byla to první třída, kdy jsme měli distanční výuku a byl 

tam rozhovor mezi Sabčou a Štěpánkou, holky o tom asi vůbec neví... , ale mně 

tenhle rozhovor prostě zůstal v paměti... Vy jste se neviděli, byl zákaz, potkávali 

jsme se jen na těch obrazovkách, neměli jsme prostor spolu mluvit, vyprávět 

si...byla přestávka a já jsem řekla, že máte pauzu, běžte si zatím připravit prvouku 

a můžete si samozřejmě s kamarády povídat... a tam se ozval hlas Štěpánky: 

„Sabčooo, budeme si povídat?“ A Sabča na to: „Už zase“?!  A to mě opravdu 

rozesmálo, protože jsem si říkala, že to vypadá, jako by se viděly pořád, jakoby 

to probíhalo tady ve škole.  

      

Otázku položily Klára Dušková a Evelína Gregorovičová 

 

Jaký máte názor na parkování před školou a na hluk v jídelně?  

 

Děkuji za tuto otázku. Zrovna dnes jsem si říkala, že to je naprostá katastrofa. 

Chybí mi tu osobně parkovací místa pro zaměstnance školy. Je to problém, 

protože je nás poměrně hodně dojíždějících zaměstnanců školy, a bojujeme tu o 

každé místo. Zároveň se někteří rodiče chovají bezohledně, někteří by vás 

nejraději zavezli až do třídy a nenechají vás ujít ani pár metrů. Když pak člověk 

potřebuje projet, tak se to tu zablokuje, takže nebezpečná situace i pro chodce.  

 

Hluk v jídelně je samozřejmě také problém, nikdo nemá rád, když se nemůže 

najíst v klidu.  Osobně nerozumím, proč na sebe děti v jídelně tolik křičí a 

nedodržují pravidla společenského chování. Škoda, že to nemůže fungovat jako 

v restauraci, kam si chodíme odpočinout a najíst se v klidu.  

 

      Otázku položily Barča Prázová a Petra Lupoměská 

 

 



 

 

Který předmět nejraději učíte a proč?  

 

Asi češtinu. Tu mám hodně ráda, ta je mi nejbližší. Pak mám také ráda historii, 

dějepis. Také přírodovědu – poznávačky .  

 

      Otázku položily Nicol Humlová a Sabča Sokolová  

 

Jaké to je být učitelkou?  

 

Krásné...  někdy náročné, veselé, někdy i smutné. 

Povolání je to ale krásné.  

        

     Otázku položili Václav Pomezný a Hana Kastlerová 

 

 

Jakou písničku máte nejraději?  

 

Otázka na tělo.   Oblíbených písniček mám hodně. Teď momentálně mám  

nejraději asi Marka Ztraceného, konkrétně písničku Naše cesty. Hodně na mě  

působí, líbí se mi videoklip té písničky, je to pro mne trošku osobní. A také  

samozřejmě písnička Moje milá ... pomalu stárnem ... to je písnička o mně.   

 

      

Otázku položili Nicolas Karban a Adélka Toušková  

 

 

 



 

 

Čím jste chtěla být, když jste byla malá, a proč?  

 

Já asi odjakživa paní učitelkou.    

Od malička jsem „učila“ všechny své plyšáky, panenky 

a dělala jsem jim žákovské a sešity. To už mám asi tak 

od šesti let.   

Jenom jsem se k té paní učitelce dostala trošku v pozdějším věku.  

Nebylo mi přáno ... děti vědí proč. Vyrůstala jsem v době komunismu, nebylo to  

možné. Takže z tohoto důvodu.          

 

Otázku položily Anička Kastlerová a Štěpánka Šumpíková 

 

 

 

 

           Děkujeme všem novinářkám a novinářům ze 4. A za skvělé otázky. : - )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Těšíme se z jara a malujeme o sto šest  ...  ;-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zažili jsme a čeká nás ...  

 

Ukázat dětem, že čtení je pořád „in“ a 

hlavně velké dobrodružství. To je smysl 

již tradiční celorepublikové akce Noc 

s Andersenem. Letošní dvacátý čtvrtý 

ročník samozřejmě nesměl chybět ani 

v naší škole.   

 

Společně s paní učitelkou Mgr. Zdeňkou 

Modráčkovou jsme navštívili místní 

knihovnu, připravili si skvělé 

jednohubky a pak se se svými spacáky 

odebrali do naší tělocvičny. Akce 

dopadla na jedničku, děkujeme!  

 

                                                                                                                                                  

    

Všechny srdečně zveme na druhý ročník naší 

Hravé soboty! Zažijte školu „jinak“ – vezměte své 

rodiče,  prarodiče, kamarády a přijďte si do školní 

jídelny naší školy společně zahrát.  

 

Jaké hry nás čekají? 

Tradiční piškvorky, domino, kvarteta... a známé i 

méně známé deskovky. Nebudou chybět ani 

robotické hry. Více informací a plakát zde.  

 

 

 

 

https://www.skola-chrast.net/zakladni-skola/reditelna-oznamuje-23___24__&pg=43


 

Pár tipů pro všechny knihomoly ...  

 

Představujeme tři horké novinky nominovaných na cenu Magnesia Litera 

v kategorii literatury pro děti a mládež. Vítěze budeme znát 18. dubna.  

 

Proti Vendule se spikl celý svět. Nikdo na ní 

nevidí nic dobrého. Chová se nemožně, její 

reakce jsou hrozné, je vzteklá. Spolužáci ji 

odmítají a vymýšlejí si na ni zlomyslnosti, 

učitelka ji ponižuje, matka trestá, otec má 

evidentně radši dceru své druhé partnerky. Jak 

uniknout ze začarovaného kruhu naštvanosti, 

pocitu ublížení a křivdy? Jak zvýšit svou vlastní 

hodnotu? Originálně pojatá kniha Noemi 

Cupalové, ve které je čtenář spolutvůrce děje. 

 

Houby tu byly už před milióny let, ale dosud neměly 

vlastní časopis. Napravit se to snaží textově 

obrazová publikace, která poskytuje čtenářům 

nejen množství informací o těchto 

všudypřítomných organismech, ale i zábavu s 

houbami i o houbách. Jiří Dvořák  v ní navazuje na 

to nejlepší z naší populárně naučné literatury pro 

čtenáře jak mladé, tak i dospělé a chytře přivádí 

čtenáře k vědomí, že v tomto důmyslném 

přírodním prostředí jsme hosty.   

     

 

Kniha Kateřiny Přidalové a nakladatelství UMPRUM se  

zabývá vizuálním jazykem. Mladým čtenářům předkládá 

aktuální příklady z reklamy a umění, cesty, jak číst obrazová 

sdělení a také postupy jak je kreativně vytvářet. Vhodná je 

jak pro starší žáky, studenty i učitele mediální výchovy.  

 



 

 

 

             Hezké jarní dny všem čtenářkám a čtenářům přejí 

         žáci a zaměstnanci   ZŠ CHRAST   : - )  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Máte-li tipy a nápady, jak obohatit náš časopis, napište: netolicka.sarka@skola-chrast.net
      


